Município de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

ATA DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017

 Aos vinte e três dias do mês de maio do corrente ano, às 8h30min, reuniu-se na

sala da COMPLI, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para proceder o recebimento e

abertura dos envelopes pertinentes ao Pregão Presencial nº 047/2017, tendo como

objeto o registro de preços para aquisição futura de fraldas descartáveis. No dia e hora

marcados para a reunião de recebimento e abertura dos envelopes, compareceram ao

protocolo da Prefeitura as seguintes empresas interessadas: Top One Thousand

Comércio Eireli ME, Fortcom Comércio e Distribuição Ltda ME, JB Comércio e

Serviços Eireli EPP, MG de Oliveira Milhorato ME, AEC Comercial

Hortigranjeiros Ltda ME e Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares

Ltda. Abertos os envelopes contendo as propostas das empresas acima relacionadas e

analisadas as mesmas, o Pregoeiro de comum acordo com os representantes presentes,

deliberou em suspender os trabalhos para que se apresente amostras dos produtos

ofertados com a finalidade de se aferir a qualidade das mesmas e o atendimento à

descrição contida no Anexo 03 do edital. Considerando que nem todos os

representantes estavam presentes, será publicado aviso na imprensa oficial abrindo

prazo até o dia 24 de maio do corrente para apresentação das referidas amostras. As

amostras deverão ser entregues na sala da Comissão Permanente de Licitações. Os

envelopes contendo a habilitação das empresas acima relacionadas foram rubricados

pelos presentes e permanecerão em poder da Equipe de Apoio para serem abertos em

momento oportuno. Seguidamente a reunião foi encerrada e extraída a presente ata,

que será assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e licitantes presentes.

Alaélio Bráz Daleprane  Marcos Roberto Pellacani

Pregoeiro  Membro da Equipe de Apoio

Elsa Roepke  Wallas Patrick Hammer

Membro Equipe de Apoio  Membro da Equipe de Apoio

Renato Henrique dos Santos  Bruno Guarnieri Martins

Hospidrogas Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda

 MG de Oliveira Milhorato ME

Rafael Teixeira Nunes  Jadyr Biancardi Junior

JB Comércio e Serviços Eireli EPP  Fortcom Comércio e Distribuição Ltda

ME

Rudson Moreira da Fonseca

Top One Thousand Comércio Eireli

ME